Página 1 – Edição Diária Nº 086/2023 – De 27 de julho de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

Portaria nº  189/2023

                                                                                     Frei Martinho/PB,27 de julho de 2023.

     O Prefeito Constitucional de Frei Martinho/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 12, da Lei Municipal n.º 152/2010, assim como o que dispõe o art. 7º da Lei Federal 14.133/2021 e

o art. 67 da Lei 8.666/1993, e demais atribuições legais pertinentes,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) Francisco de Assis Dantas Araújo matrícula n.º 841-9, para

exercer fiscalização do contrato nº 00052/2023 celebrado entre o Município de Frei Martinho/PB, e a

empresa, NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA – CNPJ 07.797.967/0001-95, que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE

FERRAMENTA PARA PESQUISA EM BANCO DE PREÇOS, conforme preceitua o Art. 67, da Lei Federal

n.º 8.666/1993, e o art. 117, da Lei Federal 14.133/2021.

Art. 2º - Para este mesmo contrato, designar o(a) Servidor(a) PATRÍCIA DE FÁTIMA

DANTAS, matrícula n.º 00453-7, para exercer a função de gestor(a), conforme disposições legais

aplicáveis.

Art. 3º - Ficam designado(a)s como substituto(a)s eventuais, respectivamente, os(as)

servidores(as) SORAIA CRISTINA PINTO DANTAS SILVA, matrícula 005-1 e Maxwel Avelino Silva,

matrícula n.º 00086-1, nos casos de faltas e impedimentos do(a)s titulares, em período de afastamento

não superior a sessenta dias.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Frei Martinho/PB, em 27 de julho de 2023.

____________________________________________________

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Página 2 – Edição Diária Nº 086/2023 – De 27 de julho de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA; ADJUDICO o seu objeto a: FAROMED COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 3.997,60; JOSE ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA
- R$ 5.757,65; LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 56.991,78; MAIOR CLEAN COMERCIO
VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - R$ 83.604,73; UNICA
SANEANTES LTDA - R$ 4.985,11.

Frei Martinho - PB, 26 de Julho de 2023
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2023, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 3.997,60;
JOSE ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA - R$ 5.757,65; LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$
56.991,78; MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS
CIRURGICOS LTDA - R$ 83.604,73; UNICA SANEANTES LTDA - R$ 4.985,11.

Frei Martinho - PB, 26 de Julho de 2023
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 03.00 SEC
DE ADMINISTRAÇAO 04.122.1002.2004 – 500 – 3.3.90.30.01 04.00 SE DE FINANÇAS
04.123.1002.2007– 500 – 3.3.90.30.01 05.00 SEC DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E
MEIO AMBIENTE 20.606.2003.2010– 500 – 3.3.90.30.01 06.00 SEC DE EDUCAÇAO
12.361.2004.2018 – 500 – 3.3.90.30.01 12.361.2004.2019 – 540 – 3.3.90.30.01
12.365.2004.2022 – 540 – 3.3.90.30.01 07.00 FUNDO MUN DE SAUDE – SEC MUN
SAUDE 10.301.2006.2028 – 600 – 3.3.90.30.01 10.301.2006.2029 – 500 – 3.3.90.30.01
08.00 SEC TRAB AÇAO SOCIAL 08.244.2007.2042 – 660 – 3.3.90.30.01
08.244.2007.2050 – 500 – 3.3.90.30.01 09.00 SEC DE INFRAESTRUTURA
15.452.1002.2051 – 500 – 3.3.90.30.01 10.00 SEC DE TRANSPORTE 26.782.1002.2054
– 500 – 3.3.90.30.01 11.00 SEC DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 13.392.2005.2059
– 500 – 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até 26/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00053/2023 - 26.07.23 - MAIOR CLEAN COMERCIO
VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - R$ 83.604,73; CT Nº
00054/2023 - 26.07.23 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA - R$ 3.997,60; CT Nº 00055/2023 - 26.07.23 - UNICA SANEANTES LTDA - R$
4.985,11; CT Nº 00056/2023 - 26.07.23 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 56.991,78;
CT Nº 00057/2023 - 26.07.23 - JOSE ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA - R$ 5.757,65.